СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.06.2021                                                              №  62/209

с.Зорино
О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе в Зоринском сельсовете Обоянского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Зороинского  сельсовета Обоянского района от 23.12.2020 № 57/187
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в редакции Федеральных законов от 31.07.2020 № 263-ФЗ, от 27.12.2019 № 479-ФЗ), рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района Курской области от 20.04.2021 № 107-2021 на Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области  23.12.2020  № 57/187, Собрание депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района            РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Зоринском сельсовете Обоянского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Зоринского  сельсовета Обоянского района от 23.12.2020 № 57/187 следующие дополнения:
   1. Статью 12. Расходные обязательства Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:
   «6. Бюджетная смета Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области утверждается Главой Зоринского  сельсовета Обоянского района или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени Администрации  Зоринского сельсовета Обоянского района.
     7. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
   2. Статью 28. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом местного бюджета дополнить абзацем следующего содержания:

  «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Зоринского  сельсовета Обоянского района Курской области).».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте муниципального образования "Зоринский сельсовет" Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Зоринского  сельсовета Обоянского района                              В.В. Сотникова
Глава Зоринского сельсовета

Обоянского района                                                                      Г.В.Степанец